Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2023  № 4048
О внесении изменений в Положение о назначении и выплате стипендии главы администрации города Чебоксары студентам, обучающимся по целевому набору по очной форме обучения в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева», утверждённое постановлением администрации города Чебоксары от 05.04.2017 № 856
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях оказания мер социальной поддержки студентам, обучающимся по целевому набору по очной форме обучения в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева» администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о назначении и выплате стипендии главы администрации города Чебоксары студентам, обучающимся по целевому набору по очной форме обучения в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева», утверждённое постановлением администрации города Чебоксары от 05.04.2017 № 856, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Стипендия главы администрации города Чебоксары назначается и выплачивается студентам, обучающимся по целевому набору по очной форме обучения в ЧГПУ им. И.Я. Яковлева (далее - стипендия, студент), в течение выпускного учебного года при условии сдачи всех экзаменационных сессий на оценки «хорошо» и  «отлично», в том числе на выпускном курсе, и отсутствии академической задолженности.».
1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Стипендия назначается в размере 2000 рублей в месяц.».
1.3. Подпункт 1) пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«1) сдачи экзаменационной сессии на оценки ниже «хорошо»;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.
Глава администрации города Чебоксары

                  Д.В. Спирин
017-75